ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

ACTA FRANCISCI PP.

LITTERAE DECRETALES

I

Quibus Emmanueli González García Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Unum ambulans volo tramitem, illum quidem qui ad Tabernaculum dicit, et in hoc tramite ambulans esurientes ac pauperes complurium ordinum conveniam... et in eos Vitae laetitiam devocabo».

Haec Emmanuelis González García verba eius vitae cursum signant. Hac de causa Decessor Noster sanctus Ioannes Paulus II eum exhibuit «fidei eucharisticae exemplar, cuius hodiernam Ecclesiam afficere pergit exemplum».

Hic fervidus Ecclesiae pastor Hispali in Hispania die xxv mensis Februarii anno MDCCCLXXVII natus est. Eximius Seminarii tiro pietate studioque enituit. Die xxi mensis Septembris anno MCMI a beato Marcello Spínola sacerdos est ordinatus. Primo sacerdotii tempore in oppido *Palomares del Río* quaedam spiritalia expertus est: «Coram Tabernaculo mei sacerdotii inspexi munus, quod antea numquam cogitavi». Annis MCMII-MCMV Onobae fuit cappellani, proinde i die mensis Martii anno MCMV Onobensis paroeciae Sancti Petri vicarius oeconomus est nominatus ac tandem archipresbyter.

«Est paroecia viginti milium animarum – narravit postea – quae cotidiana communione eucharistica caret». Decem annis eius studium et incepta apostolica illius urbis faciem commutaverunt. Die IV mensis Martii anno MCMX Sodalitatem Trium Mariarum et Discipulorum S. Ioannis pro Tabernaculis Calvariis condidit. Per novas institutiones «meam Familiam Eucharisticam», ut aiebat, complevit: quae sunt Reparatio Infantilis Eucharistica et Iuventus Eucharistica Reparatrix, Missionarii Eucharistici Dioecesani (anno MCMXVIII), Sorores Missionariae Eucharisticae Nazarethanae (MCMXXI) et Missionariae Eucharisticae Saeculares Nazarethanae (anno MCMXXXIII). Luculentus fuit scriptor operum potissimum eucharisticorum et paedagogiae catecheticae. Eius primus liber, cuius titulus «Lo que puede un cura hoy» perdiu en-chiridion fuit spiritualitatis Seminarii tironum Hispanorum et Latinorum Americanorum. Die VIII mensis Novembris anno MCMVII ephemeridem quae est «El Granito de Arena» condidit. Die VI mensis Decembris anno MCMXV Episcopus Auxiliaris Malacitanus electus est, die XX mensis Ianuarii anno MCMXVII Administrator Apostolicus Malacitanus, et die XXII mensis Aprilis anno MCMXX Episcopus dioecesanus. Eius in episcopali munere summi ponderis fuit eucharistica ratio ac studiose est nisus ut novum Seminarium aedificaretur. Die XI mensis Maii anno MCMXXXI manipulus seditiosorum hominum fere omnia Malacitana templa combusserunt, episcopales etiam aedes. Animose turbae occurrit et seditiosis se tradidit, sed non est captus. Quoniam seditiosi hospitium sibi praebentes minis insequebantur, *Calpen* petere est coactus, ubi a catholico Episcopo est receptus. Dehinc suo dilecto gregi ex exsilio coacto inservire coepit. Die XXVI mensis Decembris anno MCMXXXI ad dioecesim rediit, domicilium Arundae ponens. Mense Octobri anno MCMXXXII visitationis «ad limina» causa Romam se contulit. Cum rediret et de sua vita timeret, a Sancta Sede iussus est Matriti commorari, ubi mansit usque ad annum MCMXXXV. Ibi dioecesim Malacitanam moderari perrexit et in institutiones eucharisticas a se conditas opus suum contulit. Die V mensis Augusti anno MCMXXXV, Summo Pontifici obsequens, ad dioecesim Palentinam trasmigravit. Hoc vitae postremo tempore Dei populo sibi commisso subvenire pastorali cura studuit, omnes eucharisticas institutiones renovato impetu iuvit, ephemeridem eucharisticam pro parvulis condidit ac potissimum Seminario et sacerdotibus curandis operam dedit. Mense Octobri MCMXXXIX in gravem morbum delapsus est. Matritum delatus, die IV mensis Ianuarii anno MCMXL, sanctitatis fama collecta, obiit. In Sanctissimi

Sacramenti sacello Cathedralis templi Palentini sepultus est, ubi in lapide legitur: « Postulo ut prope Tabernaculum sepelliar, ut mea ossa post mortem, aequae ac linguae et meus vitae calamus transituris continenter repeatant: “Ibi est Iesus! Iesus est ibi! Nolite eum deserere!” ».

A die II mensis Maii anni MCMLII ad diem XXIX mensis Septembris anni MCMLX Palentiae Processus Informativus celebratus est atque a die XXX mensis Novembris anni MCMLXXXI ad diem IIII mensis Maii anni MCMLXXXIII Processus Cognitionalis actus est: per Congregationis de Causis Sanctorum Decretum omnes Processus validi declarati sunt. His absolutis rebus iure statutis, die VI mensis Aprilis anno MCMXCVIII sanctus Ioannes Paulus II Decretum de virtutibus herorum in modum exercitis edidit et die XX mensis Decembris anno MCMXCIX pariter de miraculo Decretum. Beatificationis ritus Romae die XXIX mensis Aprilis anno MMI Romae est celebratus.

Canonizationis causa mira sanatio est exhibita, quam die XXIX mensis Octobris anno MMXV Medici Consultores putarunt secundum scientiam inexplicabilem. Postquam sententiam faventem tulit Congressio Peculiaris Consultorum Theologorum die XV mensis Decembris anno MMXV, Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione die I mensis Martii anno MMXVI hunc eventum, intercessioni Emmanueli González García adscriptum, verum miraculum iudicarunt. Nos Ipsi statuimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de miraculo die IIII mensis Martii anno MMXVI foras daret atque in Consistorio die XX mensis Iunii anno MMXVI decrevimus ut beatus Emmanuel González García in Sanctorum catalogum die XVI mensis Octobris eodem anno Romae referretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Salomonem Leclercq, Iosephum Sánchez del Rio, Emmanuelem González García, Ludovicum Pavoni, Alfonsum Mariam Fusco, Iosephum Gabrielem del Rosario Brochero et Elisabetham a Sanctissima Trinitate Catez Santos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Verbo et exemplo vir hic Dei, quem elegit Dominus sibi in sacerdotem magnum et, aperiens thesaurum suum, miro virtutis et doctrinae splendore coruscare fecit atque omnibus bonis pro bono omnis plebis suae abundare, cuncto populo profuit, gregibus commissis custodit easque direxit in viam salutis, cuius ergo intercessione, detur nobis talis episcopi merita nunc venerantibus, ut per bona opera lucere coram hominibus et per amorem ardere coram Domino valeamus.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Octobris, anno Domini bis millesimo sexto decimo, Pontificatus Nostri quarto.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Francus Piva, *Proton. Apost.*

Loco & Plumbi
In Secret. Status tab., n. 349.006

II

Quibus beatae Teresiae de Calcutta Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS**SERVUS SERVORUM DEI****AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

«Et, quicumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aquae frigidae tantum in nomine discipuli, amen dico vobis: Non perdet mercedem suam» (*Mt* 10, 42).

Haec verba Domini plene vixit beata Teresia de Calcutta, in saeculo Agnes Gonxha Bojaxhiu, quae, amore plena misericordi erga pauperrimos inter pauperes, vitam suam siti extinguae Domini Iesu dicavit in eius amoris siti erga ultimos.

Scopiae in Albania die xxvi mensis Augusti anno MCMX e Nicolao Gonxha et Drana Bojaxhiu est nata, postrema e quinque filiis. Duodecim annos nata vocationem animadvertisit ad vitam religiosam et, patre spirituali Francisco Jambrekovic, S.I., ducente, ingredi Institutum Beatae Virgini Mariae sub titulo Laureti dicatum decrevit, cupiens «missionaria fieri et se ipsam pro Iesu consummare qui pro omnibus mortuus est». Itaque veluti postulans mense Octobri anno MCMXXVIII est assumpta et nomen religiosum accepit sororem Teresiam, veluti Patronam sanctam Teresiam a Iesu Infante seligens. In Indiam missa est in novitiatum in *Darieelingam*, ubi mense Maio anno MCMXXXI prima nuncupavit vota. Institutionem deinde curavit puellarum Bengalensium Calcuttae, duabus in scholis Instituti. Cotidianum iter per urbem agens ex propinquuo paupertatem animadvertisit et populi aerumnas. Mense Maio anno MCMXXXVII sollemnia nuncupavit vota, eiusque dotes fecerunt ut moderatrix fieret scholae anno MCMXLIV. Iam illo tempore caritate eminuit, magnanimitate, forti animo atque patientia in durissimo opere explendo, cum quibus coniungebat indolem ad incepta ordinato modo suscipienda atque iucundum ingenium. Die x mensis Septembris anno MCMXLVI, dum *Darieelingam* adibat, accepit illam quam ipsa appellavit «vocationem in vocatione». Dominus Jesus ab ea quaesivit ut religiosam fundaret com-

munitatem ad pauperrimis inter pauperes serviendum, quae Domini sitim amoris animarumque extingueret. Postquam suam inspirationem discrimini patris spiritualis et sacerorum Antistitis Calcuttensis subiecisset, accepto indulto Sacrae Congregationis pro Religiosis, Lauretum *Entally* reliquit. Secuta est breve per tempus lectiones prompti auxilii apud Sorores Medicas Missionarias Patnae, deindeque, mense Decembri anno MCMXLVIII, Calcuttam est reversa, ubi fuit hospes Parvarum Sororum a Pauperibus. Paukos dies ante Nativitatem Domini navitatem suam in suburbii incohavit, invisens aegrotos, congregans et instruens pueros viae et primas aperiens scholas et diribitoria medica. Sic ipsa sua in ephemeride scripsit anno MCMXLIX: «Hodie pulcherrimam didici lectionem: paupertas pauperum vere dura est ipsis. Circumiens quaerebam habitationem. Ambulabam donec e pedibus et bracchiis laborarem. Cogitabam de pauperibus qui profecto dolorem in corpore et animo experiuntur, dum domum quaerunt, cibum, auxilium». Dominus magna eius sacrificia vocationibus remuneratus est, beneficiorum auctoribus et florenti apostolatu. Anno MCML officiali modo nova erecta est Congregatio Missioniarum a Caritate atque, duos post annos, mater Tertia primam aperuit domum pro moribundis. Pro ea unusquisque aegrotans et moribundus erat «Iesus sub Vultu deformato» et erga eum in actionem suum amorem pro Illo transformabat. Anno MCMLV primam aperuit domum pro infantibus derelictis et vix nutritis atque anno MCMLVII primum refugium pro leprosis. Ab illo tempore opera in unaquaque parte mundi floruit. Beata Teresia ut crescentibus subveniret apostolatus necessitatibus, anno MCMLXIII fundavit Fratres Missionarios a Caritate et ramos contemplativos virorum, mulierum et sacerdotum sequentibus annis. In perfecta harmonia orationem et actionem coniunxit. Ipsamet eiusque omnes filiae singulas dies orationibus initabant, sancta Missa, adoratione eucharistica. Deinde Missionariae Caritatis, nunc sicut tunc, veluti apes operosae examinant ubique afferentes mel caritatis Christi. Ipsi simplicem proposuit regulam, hoc modo recolandam: oratio, absoluta paupertas, caritas heroica erga miseros sine distinctione quoad nationem, religionem, socialemque condicionem. Die v mensis Septembris anno MCMXCVII Calcuttae Deum est assecuta quem in pauperrimis inter pauperes amavit. Eius exsequiae immensam constituebant manifestationem affectus et admirationis pro sua sanctitate. Eius sepulcrum meta est peregrinationum gentium cuiuslibet fidei.

Fama sanctimoniae considerata, accepta a Summo Pontifice dispensatione a V annis exspectationis necessariis ad aperiendam Inquisitionem dioecesanam, Archiepiscopus Calcuttensis die xv mensis Augusti anno MMII Inquisitionem dioecesanam de vita et virtutibus eius ad finem adduxit. Servatis omnibus de iure servandis, sanctus Ioannes Paulus II die xix mensis Octobris anno MMIII Romae eam beatam proclamavit. In prospectu Canonizationis examini subiecta est coniecta sanatio miraculosa, quam Consilium Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum die x mensis Septembris anno MMXV iudicavit sub luce scientiae medicae inexplicabilem esse. Consultores Theologi in Congressu Peculiari die VIII mensis Octobris anno MMXV eiusmodi sanationem intercessioni beatae Teresiae tribuerunt. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die xv mensis Decembris eodem anno iudicaverunt sanationem verum miraculum fuisse. Nos met Ipsi die XVII mensis Decembris anno MMXV facultatem Congregationi de Causis Sanctorum dedimus ut Decretum super miraculo promulgaret. In Consistorio deinde die xv mensis Martii anno MMXVI decrevimus eius Canonizationem fore die IV mensis Septembris eiusdem anni Romae. Hodie igitur in foro Petriano Missarum sollemniis praefuimus atque hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatam Teresiam de Calcutta Sanctam esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eam in universa Ecclesia inter Santos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Religiosa haec mulier omnibus lumen divini amoris ostendit per diligentem spiritalem progressum, vitae cotidianaee in fiducia et laetitia multas inter difficultates exemplum, de pauperibus et egentibus constantem sollicitudinem, Christi, Ecclesiae eiusque Summi Pastoris dilectionem, atque insignia dedit pietatis testimonia.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quarto mensis Septembris,
anno Domini bis millesimo sexto decimo, Pontificatus Nostri quarto.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*